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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

 اهالی سـاکن در اطراف میدان نمایشگاه، 
بـرای روز عاشـورا و میثـاق بـا شـهیدان مدفـون 
در این میدان، همه سـاله در ایـن مکان گرد هم 
می آیند اما با سـاخته شـدن بولوارهـای اطراف 
این میدان، چند سالی اسـت که برای رساندن 
خودمـان بـه مـزار ایـن شـهدا بـا مشـکل روبـه رو 
نقطـه  ایـن  و احتمـال تصـادف در  می شـویم 
بسـیار زیـاد اسـت. از شـهردار و شـورای شـهر 
درخواسـت داریـم فکـری بـه حـال ایـن مشـکل 

بکنند.

  در عجبـم کـه طـرح مغفـول مانـده احیـای 
تـوس حـدود 23 سـال زمـان بـرده  اسـت و از آن 
به عنوان یکـی از طولانی ترین طرح های مشـهد 
یـاد می شـود. لطفـا مسـئولان دلیـل ایـن همـه 

تاخیر را بگویند.

  از شهرداری منطقه کال زرکش)توس9۷( 
بخواهیـد سـری بـه ایـن خیابـان بزنـد. آسـفالت 
ایـن خیابـان بـه شـدت خـراب اسـت. خیابـان 
الزهرا)س( 4۷ هم در سـیل اخیر خراب شـده و 

نیازمند رسیدگی و توجه و ترمیم است.

  مشکلات شهرک شـهیدرجایی خیلی زیاد 
اسـت. از بافت فرسـوده و عرض کـم کوچه ها که 
هـر روز مشـکلات زیـادی بـرای عبـور و مـرور و 
تـردد خودروهـای عـادی و آتـش نشـانی ایجـاد 
می کنـد تا مشـاغل مزاحـم مثل خدمـات خودرو 
کـه عـلاوه بـر سـروصدا و بـوی روغـن سـوخته 
وکثیفـی، عـرض پیـاده روهـا را بـه تعمیـرگاه 
تبدیل کرده و عابران بایـد از داخل خیابان تردد 
کننـد. تکلیـف ما بـا صدهـا مشـکل ریز و درشـت 

در محله مان چیست؟

  بین چمن 30و31 چهارراهی بدون چراغ 
و بدون سـرعت گیر وجـود دارد که هـر روز باعث 
تصـادف می شـود. لطفـا صـدای مـا را بـه گـوش 

مسئولان برسانید،  شاید به دادمان برسند.

اتوبوسرانـی
  اگـر یک خـط اتوبـوس در مسـیرتوس ۷8 تا 
پایانه شاهنامه به سـمت پایانه وکیل آباد در نظر 
بگیرید، دسترسـی مسـافران به بعضی مسیرها 

آسان تر می شود.

  کاش در روزهای پنج  شنبه، سرویس دهی 
خطوط بهشت رضا)ع(  را از ساعت 12 شروع 

کنید تا مشکلی برای مردم به وجود نیاید.

شهرستان ها
  برخی از زمین داران پایین دست شهرک 
صنعتی قوچان، از فاضلاب تصفیه نشده شهرک 
که به رودخانه اترک سرازیر می شود، برای 
آبیاری گوجه و ذرت استفاده می کنند. کاش 

یک نفر توجه و رسیدگی کنــد.

  وضعیت آسفالت جاده کمربندی تربت 
حیدریه بسیار تاسف بار است. باور کنید تعمیر 
جلوبندی و خرید لاستیک خودرو، خیلی هزینه 
بردار است. لطفا مرمت و به سازی این جاده را 

در دستور کارتان قرار دهید.

  شش ماه پیش، از شرکت توزیع برق برای 
برق دار کردن خیابان مدرس شاندیز درخواست 
کنتور کردیم اما هنوز هیچ پاسخی نداده اند.آیا 
باید شش ماه به طول  پاسخ یک درخواست 

بینجامد؟

متفرقه 
  من یک دختر دارم که در شهرستان کلات، 
روستای سیرزار زندگی می کند و پنج سال است 
که خانه اش ناتمام مانده است. ازشما خواهش 
می کنم با چاپ این پیام، از گروه های جهادی 
بخواهید تا هوا سرد نشده به کمک او بروند. چون 
بی خانه بودن در فصل سرد، خیلی سخت است.

  داخل پارک ابتدای بولوار میرزاکوچک 
خان، یک کوره آجرپزی بزرگ با قدمت بیش 
از150سال وجود دارد که آجرهای قسمت 
پایین سازه، نیاز به مرمت دارد. از مسئولان 
میراث فرهنگی می خواهیم قبل از تخریب این 

اثر تاریخی، مرمت های لازم را انجام دهد.

  با وجود تاکید هزاران باره رسانه ها و چاپ 
تبعات  درباره  مختلف  گزارش های  و  خبرها 
منفی کشت سبزیجات با آب آلوده کشف رود، 
هنوز در حاشیه این رودخانه این اتفاق در حال 
رخ دادن است. واقعا دلیل این همه بی تفاوتی 

مسئولان به این موضوع چیست؟
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تناقض گویی فارابی درباره آمار بیماران نیازمند پلاتین
به رغم فهرست انتظار 2هزار نفری،  رئیس بیمارستان می گوید 600 بیمار منتظرند!

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 
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فقط شش جراح ارتوپد در فارابی داریم که مدام مشغول 	 
جراحی های اورژانسی هستند

تکمیــل اطلاعــات  ایــن گــزارش، مــا را بــه گفت وگو بــا مدیر 
درمان تامین اجتماعی اســتان ترغیب می کند. دکتر »حمید 
داستانی« می گوید: »در فارابی تنها شش جراح ارتوپد داریم 
و از آن جا که این بیمارستان در   بولوار وکیل آباد است، هر روز 
تعداد زیادی بیمار اورژانســی دچار شکستگی به آن جا آورده 
می شوند و طبیعتا رســیدگی به حالشان، نســبت به فهرست 
انتظار اولویت دارد، بنابراین عمده زمان این پزشکان، صرف 
اورژانسی ها می شــود. این مســئله در طول دو سال گذشته، 
تشدید شده و ممکن است بیشتر از این هم بشود«. می پرسم: 
»چرا در چنین بیمارستان پرمراجعی، فقط شش جراح ارتوپد 
داریــد؟« که می گویــد: »ایــن طور نیســت که صِــرف افزایش 
متقاضی، بتوانیم تعداد متخصصان را افزایش بدهیم. راه حل 
این گره، تاسیس بیمارســتان و مراکز درمانی مشابه است که   

این اتفاق هنوز در استان ما نیفتاده«.

5میلیارد بدهی تامین اجتماعی استان به شرکت های 	 
تامین کننده پلاتین 

داســتانی ادامه می دهــد: »ما به شــرکت های تامیــن کننده 
پلاتین و پروتز، بدهکاری چهار تا پنــج میلیاردی داریم. البته 
چند ماه قبل به شــرکت ها گفتیم برای خریدهای بعد از این، 
مبلغ را نقــدی واریز می کنیــم و کار دوبــاره به جریــان افتاد. 
همچنین به بیمارستان فارابی اعلام کردیم که آمادگی خرید 
ماهانه 25 تا 30 پروتز را به صورت نقد داریم«. وی در پاســخ 
به این نکته که »با وجود این، باز هم بیماران باید مدت زیادی 
منتظر نوبت جراحــی بماننــد«، می گوید: »چاره ای نیســت، 
خدمات رایگان و بیمــه ای برای جراحی های غیراورژانســی 
در همه جای دنیــا همین طور اســت. تعداد پروتزهــا و میزان 
استفاده از آن در کشور به شدت کاهش یافته و این یک بحران 
در سطح کشور است. ممکن است شما شــش ماه دیگر به من 
بگویید 10هزار نفر در انتظار جراحی هستند و بحثی در این 
نیست. اما با توافقات مالیِ انجام شده، امیدوارم چند ماه دیگر 

خبرهای بهتری به شما بدهم«.

فارابی 1.5 میلیاردتومان بدهی دارد 	 
برای ســردرآوردن از دلیل تمایل نداشتن شرکت های تامین 
کننده پروتز به ارائه جنس به بیمارســتان فارابــــی با مسئول 
یکــی از ایــن شــرکت ها در مشــهد حــرف می زنم کــه توضیح 
می دهد: »ما بــرای تامین کالا بــه هیچ عنوان مشــکل نداریم 
اما تمایلی بــه فروش آن بــه فارابی نداریم، چرا که شــرکت ما 
حدود 1.5 میلیارد تومان از بیمارستان فارابی مطالبه دارد. 
هرچند در یک سال و نیم اخیر، مبالغی برای مان واریز شده اما 
هنوز مشخص نیست چه زمانی تسویه کامل انجام می شود«. 
مسئول این شــرکت در خصوص تفاوت چشمگیر نرخ مصوب 
و آزاد پلاتین که می تواند دلیــل بالقوه دیگری برای همکاری 
نکــردن با بیمارســتان  فارابــی باشــد، می گویــد: »می توانید 
قیمت ها را در ســایتImed.ir که سامانه اداره کل تجهیزات 
پزشکی وزارت بهداشت است، ببینید و با قیمت های ما تطبیق 
بدهید. نرخ ارائه کالا به بیمارستان فارابی، بین 3 تا 5 درصد 
از نرخ بیمارســتان های خصوصی پایین تر اســت و به مشتری 
آزاد، با قیمتِ مصرف کننده، محصول ارائه می کنیم که همه 

این ها مطابق قانون است«.

به رغم تاکید پزشکم درباره اورژانسی بودن جراحی، 	 
باید 4سال صبر کنم

برای پیگیری ماجرا، به بیمارستان فارابی می روم. آن قدر شلوغ 
است که بســیاری از بیماران، جایی برای نشســتن ندارند و از 
چهره های مضطرب شان، می شــود فهمید که درد می کشند. 
آقای »احمدی« که 63 ســال دارد، از یک سال و نیم قبل برای 
جراحی لگن به بیمارستان فارابی مراجعه کرده اما ادعـا می کند 
به او گفته شده ممکن است زمان جراحی اش تا چهار سال عقب 
بیفتد. او در گفت وگو با ما مدعی می شــود: »روز اول پزشکم به 
من تاکید کرد اگر جراحی لگنم بیشتر از ســه ماه عقب بیفتد، 
زانوهایم بر اثر فشار لگن ساییده می شود و باید منتظر جراحی 
زانو هم باشم. منتها مسئول انبار بیمارستان فارابی از مشخص 
نبودن زمان جراحی به  دلیل نبود پلاتین می گوید«. در بخش 
ارتوپدی، بیماران دیگری هم هســتند که از معطلی چندماهه 

خود برای جراحی ضروری ارتوپدی با پلاتین گلایه دارند.

ادعای انبــاردار بیمارستان: 2هزار نفر در نوبت جراحی 	 
ارتوپدیِ نیازمند پلاتین هستند

به انبــار تجهیزات بیمارســتان مــی روم و بی آن که اشــاره ای 
به خبرنگار بــودن و ســوژه این گــزارش کنم به مســئول انبار 
می گویم، بیمــاری دارم کــه باید تحــت جراحی مهــره کمر با 
پلاتین قرار بگیرد؛ شرایط چیست؟ به برگه ای که پشت سرش 
روی دیوار نصب شده اشــاره می کند؛ روی برگه اسامی شش 
جراح ارتوپد و بیمارانی که در نوبت جراحی توسط آن پزشکان 
هستند، نوشته شــده است. یکی از پزشــکان بیش از 1000 
نفر را در نوبت جراحی دارد و خلوت ترین فهرست هم مربوط 
به پزشــکی با 85   بیمــارِ در نوبت اســت. وقتی به نام پزشــک 
اول اشــاره می کنم، می گوید: » حدود چهار ســال و نیم طول 
می کشد تا نوبت تان شود«. سپس به پزشک دوم اشاره می کند 
و می گوید: »این پزشک هم می تواند جراحی شما را انجام دهد 
و حدود یک سال دیگر نوبت تان می شود. البته همه این ها به 
شرط تامین پلاتین است«. می پرسم چند نفر در نوبت جراحی 
هســتند؟ می گوید: »دو هزار نفر و هم اکنــون برخی جراحان 
ارتوپد در حال جراحی بیمارانی هســتند که اواخر ســال 94 
نام نویســی کرده اند«. به مســئول انبــار تجهیــزات می گویم: 
دکتر گفته اگر بیمارمان بیش از ســه ماه برای جراحی معطل 
شــود، فلج می شــود. اما جواب می گیرم: »اکثــر مریض هایی 
که در نوبت هســتند، همین وضعیت را دارند. اما این شرایط، 

اورژانسی به حساب نمی آید.«

رئیس بیمارستان: فهرست 2هزارنفری قابل استناد 	 
نیست؛ فقط 600 بیمار در فهرست انتظار جراحی اند

در ادامه دکتر »کامران اخوان رضایت« رئیس بیمارستان فارابی  
به رغم تاکید مســئول انبار تجهیــزات بیمارســتان، می گوید: 
»فهرست دو هزار نفره انبار اصلا قابل اســتناد نیست. ما فقط 
یک فهرست انتظار داریم که در آن 600 نفر نام نویسی کرده اند. 
فهرســت انبار اعتبــاری ندارد، چون ممکن اســت بســیاری از 
اســامی درون آن، بدون آن که اطلاع داده و اســم شــان را خط 
زده باشــند، جای دیگری جراحی خود را انجــام داده یا برخی 
از آن ها فوت کرده باشند. این فهرست فقط برای این است که 
متناسب با پلاتینی که می خریم، بتوانیم به افراد زنگ بزنیم تا 
برای جراحی به بیمارستان بیایند. ضمن این که ما فقط درباره 
تامین پلاتین لگن و زانو مشکل داریم و در تامین دیگر پروتزها، 
مشــکلی نداریم«. از دکتر اخوان می پرســم: »اگر فهرســت دو 
هزارنفــری قابــل اعتماد و اســتناد نیســت، پس چرا بــر همان 
اساس به متقاضیــان جراحی نیازمند پلاتین، نوبت می دهند 
و زمان جراحی را مشخص می کنند؟« که  پاسخ می دهد: »این 
فهرست، نه کاملا بی سند اســت و نه کاملا مســتند. چون اگر 
من بتوانم براساس همین فهرســت، پلاتین موردنیاز را تامین 
و شــرایط را مهیا کنم، به همکاران می گویم دوباره تک تک این 

افراد را به خط کنند تا جراحی شوند«.

تعداد متقاضیــان خدمات بیمه تامین اجتماعی برای 	 
جراحی زیاد است و امکانات کم

»اخوان رضایت« ضمن اشــاره به این که در اســتان خراســان 
رضــوی، حــدود دو میلیــون نفــر تحــت پوشــش بیمــه تامین 
اجتماعی هستند و این تعداد به اضافه زائرانی که وارد استان 
می شوند، افراد زیادی هستند، می گوید: »ما عملا نمی توانیم 
بگوییم شرایطی ایجاد خواهیم کرد تا بتوانیم تمام متقاضیان 
را پوشــش دهیم. نه در هیچ جــای ایران چنین بیمارســتانی 
داریم و نه من در هیچ جای بیمارستان فارابی، تابلویی زده ام 
که می توانم تمــام بیماران تحت پوشــش را عمل کنم. شــاید 
بهتر باشــد فقط نیازمندان واقعی از خدمات مســتقیم تامین 
اجتماعی اســتفاده کنند یا این که در حوزه خدمات مستقیم، 
خدمات سرپایی را کاهش و خدمات بستری را توسعه بدهیم؛ 
در این صورت من به راحتی می توانم جواب تمام کسانی را که 

در نوبت جراحی با پلاتین هستند، بدهم«.

شرکت های عرضه کننده پلاتین و پروتز، رغبتی به ارائه 	 
محصول ندارند

وی درباره دلایل محدودیت دسترسی به پلاتین هم می گوید: 
»اول این که باید به اعتبارات بیمارستان که به رغم تورم و گرانی، 
هنوز طبق هزینه های سال 96 است، توجه داشته باشیم. دوم 
این که نرخ مصوب وزارت بهداشت، در بخش خصوصی رعایت 
نمی شــود و شــرکت های عرضه کننده می توانند در بــازار آزاد 
با قیمت های بیشتری فروش داشته باشــند، در نتیجه تمایلی 
برای فروش پلاتین به ما ندارند. به عنوان مثال، نرخ پروتز زانو 
در تعرفه مصوب، 11 میلیون تومان اســت در حالی که شرکت 
ها، آن را به شــکل آزاد تا 20 میلیون تومان هم می فروشــند«. 
رئیس بیمارســتان فارابی در پاســخ به این ســوال که »تکلیف 
بیماران اورژانسی چیست؟ و اگر همه پلاتین مورد نیاز بیماران 
تامین شود، چقدر زمان لازم است تا تمام افراد فرضیِ فهرست 
دو هزار نفره، جراحی شوند؟« می گوید: »100درصد بیماران 
اورژانســی ظرف دو روز جراحی می شــوند و در صــورت تامین 
پلاتین به راحتی می توانم هر ماه 100 نفر و در عرض یک سال 

و نیم، همه دو هزار نفر را جراحی کنم«.

بیمارستان فارابی مشهد، یک بیمارستان وابسته  گزارش

مریـــم ترسول
بــه ســازمان تامیــن اجتماعی اســت کــه خدمات 
گســترده ای به مراجعانــش ارائه می کنــد. منتها 
مشکلی که مدت هاست بیماران این بیمارستان را 
شاکی کرده، تامین نشدن قطعات پلاتین پزشکی برای جراحی های ارتوپدی است. مسئله ای که به 
گفته مسئول انبار تجهیزات این بیمارستان، انتظار طولانــی حدود دو هزار بیمار را رقــم زده است. 
گزارش امروز سعی دارد طی گپ و گفت با مردم و مسئولان بیمارستان و تامین اجتماعی به بررسی 

دلایــل این موضوع بپردازد.
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سفارش می پذیرد
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چراکارتتلفن،اینقدرمحدودعرضهمیشود؟
پیگیری گلایه های مردم

بهبودی نیا

»عیســی حســن پور« مدیــر روابــط عمومــی مخابرات خراســان 
رضوی در پاســخ به انتقاد تلفنی این زائر توضیــح می دهد: »این 
موضــوع فقــط مربــوط به اســتان خراســان رضــوی نیســت و در 
سراسر کشور، این مشــکل به طور مقطعی پیش آمده. دلیل اش 
هم ارتقای تلفن های همگانی اســت. به این معنی که تلفن های 
کارتیِ فعلی، از این پس با کارت های قابل شــارژ شبیه من کارت 
کار خواهنــد کرد و کارت هــای یک بار مصــرف قبلــی و فعلی، از 
اعتبار و کارآیی می افتند. همچنین باتوجه به این که در گذشــته 
به دلیل در دســت نبودن اطلاعات هویتی خریــدار کارت تلفن، 
برخی افــراد سوءاســتفاده های زیادی می کردنــد و تماس هایی 

می گرفتند که دردسرهایی برای مردم ایجاد می کرد، هم اکنون 
کارت  تلفــن با رویت و ثبــت کدملی فــرد، فروخته می شــود تا در 
صورت تخلف، متخلف از طریق اطلاعات دریافتی شناسایی شود. 
ضمنا هر فرد با ارائــه کارت ملی، فقط می توانــد یک کارت تلفن 
بخرد؛ چون افراد زیادی با خرید چندیــن کارت به قیمت معقول 
و فــروش کارت ها بــه چندین برابر قیمــت به زائران و مســافران، 
از ایــن شــرایط سوءاســتفاده می کردنــد«. مدیر روابــط عمومی 
مخابرات استان درباره طرح های مد نظر شرکت مخابرات درباره 
تلفن های همگانیِ شهر که قرار است در آینده نزدیک اجرا شود، 
خاطرنشان می کند: »یکی ازطرح ها نصب  برچسب هایی در کنار 
تلفن های عمومی اســت که شــهروندان می تواننــد از طریق آن، 
رمزی را دریافت کنند و تماس تلفنی خــود را انجام دهند. ما هم 
اکنون درحال چاپ برچسب ها هستیم و به محض دریافت مجوز 

از مخابرات کشور این طرح را اجرایی می کنیم«.

»من در مشهد زائرم.چند روز قبل در یکی از خیابان های 
مشهد، گوشــی تلفن همراهم به سرقت رفت و مجبور 
شــدم برای تماس بــا خانــواده ام، کارت تلفن عمومی 
بخرم. اما به هر فروشگاه و دفتر پیشخوان دولتی که سر 
زدم، خبری از کارت های تلفن همگانی نبود. در نهایت 
در دفترمرکــزی مخابرات، واقــع در چهارراه لشــکر، 
موفق به خرید یک کارت تلفن همگانی شدم. هرچند 
به دلیل همه گیر شــدن موبایل و از رونــق افتادن تلفن 
کارتی، طبیعی است عرضه این کارت ها محدود شده 
باشــد اما این که کلا نایاب شود، عجیب است، چون به 
هرحال موقعیت هایی پیش می آید که ممکن است به آن 
نیاز داشته باشیم و معلوم نیست تکلیف چیست؟ لطفا 

این موضوع را بررسی و پیگیری کنید«.


